засноване на томе да Библиотека Матице српске
треба да прикупља све српске књиге и новине, затим словенске књиге и од несловенских
оне које говоре о Србима. Оформио је и нови каталог и набавио први печат за Библиотеку.

Заједно са Матицом, Библиотека је пресељена 1864. у Нови Сад. Сеоба је почела 16/28.
априла 1864, када је одржана последња седница Матице српске у Пешти и када су ствари
и књиге предате власнику пароброда ,,Напредак” Јовану Форовићу, за пренос у Нови Сад.
Дан 28. април од 2016. године прославља се као Дан Библиотеке Матице српске. Јован
Радонић, библиотекар од 1899.